
Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2015192 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015123000192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

uma vez analisada e considerada em conformidade com a legislação
vigente, autorizará a sua inserção no sítio de votação.

Art. 18. A Comissão Eleitoral deverá fornecer, no dia se-
guinte a homologação da inscrição das chapas pelo plenário do Con-
selho Regional, a cada representante de chapa, as etiquetas de en-
dereçamento dos cirurgiões-dentistas, desde que tenham sido reque-
ridas e mediante pagamento relativo ao custo de sua emissão.

§ 1º. Na etiqueta não deverá constar o endereço eletrônico, o
CPF e o número de inscrição no Conselho do profissional.

§ 2º. Faz-se necessária a assinatura do Termo de Sigilo de
Cadastro pelo representante de chapa, explicitando a finalidade ex-
clusiva da etiqueta para a divulgação da plataforma eleitoral e de que
outro uso resultará na aplicação de penalidades cabíveis.

CAPÍTULO V - Do Resultado das Eleições pela Internet
Art. 19. A empresa operadora da eleição on-line deverá dis-

ponibilizar os resultados individuais aos Conselhos Regionais par-
ticipantes e os resultados consolidados ao Conselho Federal de Odon-
tologia em até duas horas após o horário do término da votação.

CAPÍTULO VI - Da Fiscalização
Art. 20. A fiscalização do processo eleitoral on-line pelas

chapas concorrentes acontecerá em horário agendado, antes das elei-
ções, na estrutura da empresa operadora onde será apresentada toda a
solução: projeto, software, banco de dados e infraestrutura, sem di-
reito a remoção de nenhum artefato (código fonte, fotografias, bancos
de dados e outros).

CAPÍTULO VII - Das Disposições Gerais
Art. 21. Os casos omissos neste Regulamento serão apre-

ciados e decididos pelo plenário do Conselho Federal de Odonto-
logia.

Art. 22. O presente Regulamento cumprirá integralmente, no
que couber, os dispositivos da Resolução CFO-80/2007.

Art. 23. Este Regulamento entrará em vigência na data de
sua publicação na Imprensa Oficial.

Rio de Janeiro-RJ, 24 de novembro de 2015.
AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES

Presidente

DECISÃO No- 34, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

Aprova o Regimento Interno do CRO-Ma-
ranhão.

O presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso da
competência a que se refere o item IV, do artigo 9º, do Regimento
Interno aprovado pela Resolução CFO-34, de 29 de outubro de 2002,
e no desempenho da atribuição indicada na alínea "b", do artigo 4º, da
Lei nº 4.324, de 14 de abril de 1964, regulamentada pelo Decreto nº
68.704, de 03 de junho de 1971 e aditada pela Lei nº 5.965, de 10 de
dezembro de 1973. "ad referendum" do plenário, decide:

Art. 1º. Aprovar o Regimento Interno do Conselho Regional
de Odontologia do Maranhão.

Art. 2º. Esta decisão entra em vigor na data de sua pu-
blicação na Imprensa Oficial.

AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 735, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015

Aprovação das Propostas Orçamentárias do Conselho Federal de Serviço So-
cial e dos Conselhos Regionais de Serviço Social da CFESS, 1ª. 2ª. 3ª. 4ª. 5ª,
6ª. 7ª. 8ª.9ª. 10ª.11ª. 12ª. 13ª. 14ª.15ª.16ª,17ª. 18ª. 19ª, 20ª. 21ª. 22ª 23ª. 24ª ,
25ª. e 26ª. Regiões.

A Presidente do Conselho Federal de Serviço Social, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

Considerando o deliberado em reunião de Conselho Pleno, realizado no dia 11 de dezembro de
2015 e parecer favorável do Conselho Fiscal, resolve:

Art. 1° - Aprovar as propostas orçamentárias para o exercício de 2016 do Conselho Federal de
Serviço Social e dos Conselhos Regionais das seguintes regiões: 1ª. 2ª. 3ª. 4ª. 5ª, 6ª. 7ª. 8ª.9ª. 10ª.11ª.
12ª. 13ª. 14ª.15ª.16ª,17ª. 18ª. 19ª, 20ª. 21ª. 22ª 23ª. 24ª , 25ª. e 26ª. Regiões - Proposta Orçamentária -
Exercício 2016.

CFESS
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 9.620.000,00 Despesas Correntes: R$ 9.620.000,00
Receitas de Capital: R$ 580.000,00 Despesas de Capital: R$ 580.000,00
Total Geral: R$ 10.200.000,00 Total Geral: R$ 10.200.000,00

CRESS 1ª Região - PA
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.130.017,00 Despesas Correntes: R$ 1.014.704,53

Despesas de Capital: R$ 115.312,47
Total Geral: R$ 1.130.017,00 Total Geral: R$ 1.130.017,00

CRESS 2a Região - MA
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.089.540,00 Despesas Correntes: R$ 1.059.540,00
Receitas de Capital: R$ 360.000,00 Despesas de Capital: R$ 390.000,00
Total Geral: R$ 1.449.540,00 Total Geral: R$ 1.449.540,00

CRESS 3a Região - CE
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.795.252,00 Despesas Correntes: R$ 1.498.252,00

Despesas de Capital: R$ 297.000,00
Total Geral: R$ 1.795.252,00 Total Geral: R$ 1.795.252,00

CRESS 4a Região - PE
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.595.000,00 Despesas Correntes: R$ 1.483.000,00

Despesas de Capital: R$ 112.000,00
Total Geral: R$ 1.595.000,00 Total Geral: R$ 1.595.000,00

CRESS 5a Região - BA
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 2.528.599,95 Despesas Correntes: R$ 2.303.499,95
Receitas de Capital: R$ 1.200.000,00 Despesas de Capital: R$ 1.425.100,00
Total Geral: R$ 3.728.599,95 Total Geral: R$ 3.728.599,95

CRESS 6a Região - MG
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 5.189.257,37 Despesas Correntes: R$ 5.139.257,37

Despesas de Capital: R$ 50.000,00
Total Geral: R$ 5.189.257,37 Total Geral: R$ 5.189.257,37

CRESS 7a Região - RJ
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 3.900.854,88 Despesas Correntes: R$ 3.900.854,88
Receitas de Capital: R$ 352.500,00 Despesas de Capital: R$ 352.500,00
Total Geral: R$ 4.253.354,88 Total Geral: R$ 4.253.354,88

CRESS 8a Região - DF
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 535.000,00 Despesas Correntes: R$ 535.000,00
Receitas de Capital: R$ 25.000,00 Despesas de Capital: R$ 25.000,00
Total Geral: R$ 560.000,00 Total Geral: R$ 560.000,00

CRESS 9a Região - SP
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 8.400.000,00 Despesas Correntes: R$ 8.400.000,00

Total Geral: R$ 8.400.000,00 Total Geral: R$ 8.400.000,00

CRESS 10a Região - RS
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 2.326.000,00 Despesas Correntes: R$ 2.326.000,00
Receitas de Capital: R$ 800.000,00 Despesas de Capital: R$ 800.000,00
Total Geral: R$ 3.126.000,00 Total Geral: R$ 3.126.000,00

CRESS 11a Região - PR
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 3.344.878,80 Despesas Correntes: R$ 3.107.588,00
Receitas de Capital: R$ 110.000,00 Despesas de Capital: R$ 347.290,80
Total Geral: R$ 3.454.878,80 Total Geral: R$ 3.454.878,80

CRESS 12ª. Região/SC
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.929.174,75 Despesas Correntes: R$ 1.886.124,75

Despesas de Capital: R$ 43.050,00
Total Geral: R$ 1.929.174,75 Total Geral: R$ 1.929.174,75

CRESS 13ª Região - PB
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 749.921,00 Despesas Correntes: R$ 798.921,00
Receitas de Capital: R$ 77.000,00 Despesas de Capital: R$ 28.000,00
Total Geral: R$ 826.921,00 Total Geral: R$ 826.921,00

CRESS 14a Região - RN
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 827.000,00 Despesas Correntes: R$ 820.700,00

Despesas de Capital: R$ 6.300,00
Total Geral: R$ 827.000,00 Total Geral: R$ 827.000,00

CRESS 15a Região - AM
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1050.000,00 Despesas Correntes: R$ 980.000,00

Despesas de Capital: R$ 70.000,00
Total Geral: R$ 1.050.000,00 Total Geral: R$ 1.050.000,00

CRESS 16a Região - AL
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 719.462,00 Despesas Correntes: R$ 685.162,00

Despesas de Capital: R$ 34.300,00
Total Geral: R$ 719.462,00 Total Geral: R$ 719.462,00

CRESS 17a Região - ES
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.377.373,83 Despesas Correntes: R$ 1.328.873,83

Despesas de Capital: R$ 48.500,00
Total Geral: R$ 1.377.373,83 Total Geral: R$ 1.377.373,83

CRESS 18a Região - SE
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 517.000,00 Despesas Correntes: R$ 517.000,00
Receitas de Capital: R$ 10.000,00 Despesas de Capital: R$ 10.000,00
Total Geral: R$ 527.000,00 Total Geral: R$ 527.000,00

CRESS 19a Região - GO
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.045.239,28 Despesas Correntes: R$ 995.239,28

Despesas de Capital: R$ 50.000,00
Total Geral: R$ 1.045.239,28 Total Geral: R$ 1.045.239,28

CRESS 20a Região - MT
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.072.000,00 Despesas Correntes: R$ 977.000,00
Receitas de Capital: R$ 1.050.000,00 Despesas de Capital: R$ 1.245.000,00
Total Geral: R$ 2.222.000,00 Total Geral: R$ 2.222.000,00

CRESS 21a Região - MS
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$ 1.241.567,40 Despesas Correntes: R$ 1.235.367,40

Despesas de Capital: R$ 6.200,00
Total Geral: R$ 1.241.567,40 Total Geral: R$ 1.241.567,40

CRESS 22a Região - PI
R E C E I TA DESPESA


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-30T05:07:24-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




